
TARIFABSCHLUSS 

Am 13. Juni, endlich der Durchbruch! Trotz zahlreicher Einschüchterungsversuche der 

Arbeitgeber, habt ihr gekämpft! Mit der hohen Beteiligung an den Warnstreiks konn-

te ordentlich Druck auf die Arbeitgeber gemacht werden, sodass sie ihr Angebot 

deutlich verbesserten.   

 

IG Metall Vorstand, Wilhelm-Leuschner-Str. 79, 60329 Frankfurt | Vertreten durch den Vorstand, 1. Vorsitzender: Jörg Hofmann 

V.i.S.d.P. / Verantwortlich nach § 18 Abs. 2 MStV:  

LOHN, GEHALT UND  
AUSBILDUNGSVERGÜTUNG 

+150€ ab 1. März 2024 

+150€ ab 1. März 2025 

INFLATIONSAUSGLEICHSPRÄMIE 

1.000€ netto im Juli 2023  

500€ netto für Azubis 

300€ netto im Januar 2024 | 

150€ netto für  Azubis 

LAUFZEIT 

ALTERSTEILZEIT 

615€ Aufzahlung ab Juli 2023 

665€ Aufzahlung ab Juli 2024 

EUER EINSATZ, EUER ERFOLG! 
 



BEISPIEL RECHUNGEN 

Lohngruppen LG 2 SLG 7.2 K3/T3 

aktuell 2.021,93€ 2.962,46€ 3.456,59€ 

1. Tariferhöhung 
ab März 2024 2.171,93€ 3.112,46€ 3.606,59€ 

2. Tariferhöhung 
ab März 2025 2.321,93€ 3.262,46€ 3.756,59€  14,8%  10,1%   8,7% 


